眉山市医学会文件
[bookmark: _GoBack]眉医学会〔2026〕3号

眉山市医学会
关于举办基层“缺血性脑卒中防治-脑颈动脉超声一体化检查适宜技术”培训班的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为推广缺血性脑卒中防治-脑颈动脉超声一体化检查适宜技术在基层医疗卫生机构的临床应用，提升我市基层医疗机构缺血性脑卒中筛查与干预质量、探索慢性病防治模式，为我市基层超声及临床医生提供一个学习交流的平台，由眉山心脑血管病医院主办、眉山市东坡区秦家镇卫生院承办的“基层缺血性脑卒中防治-脑颈动脉超声一体化检查适宜技术培训班”定于近期召开。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
2026年1月23日（星期五）8:30-9:00报到，9:00正式开会，会期半天。
二、会议地点
眉山市东坡区秦家镇卫生院行政会议室。
三、参会对象
（一）基层医疗卫生机构中从事超声工作人员；
（二）基层医疗卫生机构中从事消化科、内分泌科、普外科、内窥镜科、体检科等临床医生及相关医务人员；
（三）全市各级医疗卫生机构中从事医务管理人员、医疗质量控制管理人员。
四、会议内容（详见会议议程）
五、其他事项
（1） 参加本次会议的人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分1分。请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分。
（2） 本次会议免收会务费。参会学员交通费等其他费用凭文件按规定回所在单位报销。
（三）联系人
学分联系人  闫嘉欣：18789427137
会务联系人  赵仁军：18048163202
郭磊磊：13152308328

附件：会议议程

（此页无正文）

眉山市医学会
2026年1月4日

眉山市医学会办公室                       2026年1月4日印发

附件
会议议程
	日期
	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	2026.1.23
	8:30-9:00
	签 到

	9:00-9:15
	开幕式
	眉山市东坡区秦家镇卫生院
领导致辞
	刘英

	眉山心脑血管病医院
领导致辞

	9:15-9:55
	脑颈动脉超声一体化检查临床应用
	赵仁军
	郭磊磊

	9:55-10:45
	经颅超声检查规范
	胡礼桂

	10:45-11:20
	TCD脑血管功能检查规范
	雷发芳
	刘英

	11:20-11:55
	颈动脉超声检查规范
	郭磊磊

	11:55-12:00
	闭幕式、学分签出
	张道霖

- 4 -